ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2933/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Segurança  Pública,  Secretaria  de  Obras,  CODETRAN  e  demais  órgãos
competentes, solicitando com urgência que se faça um ponto de ônibus na Rua R. Adolfo
Batschauer, próximo ao número1105 - Dom Bosco

JUSTIFICATIVA:

Esta  é  uma  reivindicação  dos  moradores  que  tem  sido  feita  com  frequência  ao  nosso
gabinete.  Por  ausência  de  estrutura  física  de  um  ponto  de  ônibus,  os  munícipes  que
precisam utilizar do transporte público  ficam expostos as condições  climáticas: chuva, frio,
sol, vento, etc.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2024

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB